
Protokół Nr 41/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 23 października 2024 roku w sali 

konferencyjnej przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek 

obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska zwróciła się z prośbą do Zarządu 

Powiatu o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek Dyrektora Generalnego 

Wyższego Urzędu Górniczego z prośbą o rozwiązanie na mocy porozumienia, umowy najmu 

pomieszczeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach dnia 24 stycznia 2024 roku. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

41/168/2024 w sprawie użyczenia mienia ruchomego, będącego własnością Starostwa 

Powiatowego w Kielcach na rzecz Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

w Tumlinie, 

41/169/2024 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Programu Współpracy Powiatu 

Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2025 roku", 

41/170/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w dokumencie pn. „Zasady realizacji programu 

„Aktywny Samorząd" finansowanego ze środków PFRON w Powiecie Kieleckim 

w 2024 roku, 

41/171/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r, 

41/172/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 420/30/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunków 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy dla Powiatu Kieleckiego 

na 2024 rok. 
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2. Sprawy różne: 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko przedstawił wniosek 

Dyrekcji Szpitala Powiatowego w Chmielniku w sprawie możliwości przystąpienia do projektu 

w ramach Działania 4.1.1. Krajowego Planu Odbudowy. Wniosek stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z argumentacją Dyrektora Szpitala Powiatowego 

w Chmielniku przychylił się do jego stanowiska i wyraził zgodę na nieprzystępowanie do projektu 

w ramach Działania 4.1.1. Krajowego Planu Odbudowy. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił 

odpowiedzi na interpelacje: 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Dariusza Świetlika w sprawie demontażu progów 

zwalniających usytuowanych na drodze powiatowej nr 1314T na odcinku Św. Katarzyna-Wilków. 

Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Michała Sipiki dotyczącą wyjaśnień do odpowiedzi 

na interpelację dotyczącej poprawy bezpieczeństwa w ciągu drogi powiatowej nr 1382T. Treść 

odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Michała Sipiki w sprawie oczyszczenia chodnika 

z zarastającej roślinności w miejscowości Cierchy. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Michała Sipiki dotyczącą prac Komisji Bezpieczeństwa 

w miejscowości Grzymałków oraz miejscowości Cierchy. Treść odpowiedzi na interpelację 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel dotyczącą poprawy bezpieczeństwa 

na drodze powiatowej nr 1285T w miejscowości Podgród. Treść odpowiedzi na interpelację 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel dotyczącą wycięcia drzewa na drodze 
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powiatowej w miejscowości Porzecze. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel dotyczącą poprawy bezpieczeństwa 

na drogach powiatowych w gm. Miedziana Góra. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Dyrektor Wydziału Budownictwa Elżbieta Hermanowska powróciła do wniosku 

Wydziału Budownictwa przedłożonego na posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kielcach 

w dniu 16 października 2024 r. w sprawie złożenia skargi kasacyjnej od wyroku SA w Warszawie 

w sprawie nałożenia kar za przekroczenie terminu wydania pozwolenia na budowę. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem postanowił, w formie głosowania (przy 

czterech głosach za i jednym przeciwnym - Wicestarosta Tomasz Dulny), aby w tej sprawie oraz 

wszystkich sprawach w przyszłości, w których zapadł niekorzystny dla Powiatu Kieleckiego 

wyrok sądu administracyjnego (oddalający skargę Starosty Kieleckiego na postanowienie GINB), 

składać skargi kasacyjne do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie, do chwili zmiany 

stanowiska Zarządu w przedmiotowej kwestii. 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska przedstawiła wniosek Dyrektora 

Generalnego Wyższego Urzędu Górniczego z prośbą o rozwiązanie na mocy porozumienia, 

umowy najmu pomieszczeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach zawartej 

w dniu 24 stycznia 2024 roku. Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na rozwiązanie powyższej 

umowy. 

Ponadto Starosta Tomasz Pleban zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla w sprawie przedstawienia aktualnej sytuacji 

związanej z realizowanymi przez PZD w Kielcach inwestycjami drogowymi na terenie Powiatu 

Kieleckiego, ze szczególnym naciskiem na wskazanie zadań inwestycyjnych, których realizacja 

może być zagrożona, a w konsekwencji zadanie niewykonane. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel zapewnił, że żadna 

z inwestycji (oprócz realizowanej przez firmę BUDROMOST, o której Zarząd Powiatu został 

poinformowany) nie jest zagrożona, a prace postępują zgodnie z przedłożonymi planami. 
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Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował Zarząd Powiatu, iż w jego ocenie 

sytuacja w Powiatowym Zarządzie Dróg w Kielcach wzbudza niepokój. Brak dokumentacji 

niezbędnej do rozpoczęcia procedury mediacyjnej (której Zarząd Powiatu nie może się doprosić 

od dyrekcji jednostki) dopełnia ogólnego negatywnego obrazu funkcjonowania PZD w Kielcach. 

Mając powyższe na uwadze zdecydował o konieczności przeprowadzenia w jednostce kontroli 

w zakresie przeprowadzonych postępowań przetargowych, zawartych umów, ich realizacji oraz 

zmian. Przedmiotowa kontrola rozpocznie się 28 października 2024 r. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Na tym zakończono posiedzenie 

23 października 2024 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1000 

Protokół liczy 4 strony. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 24 października 2024 r. 

Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 


